
 1 

 
Všeobecné obchodní podmínky 

 
 
 

I.Preambule 

Ing. Radek Vondrák , IČ: 40378454, sídlo Výstavní 8, 612 00 Brno 12 vydává tímto postupem 
podle § 273 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku v platném znění, tyto Všeobecné 
obchodní podmínky. Všeobecnými obchodními podmínkami se řídí obchodní vztahy mezi ing. 
Radkem Vondrákem / dále také jako „ prodávající“/ a jeho obchodními partnery /dále také jako 
„kupující“/, pokud není výslovně dohodnuto jinak. Tyto Všeobecné obchodní podmínky, které jsou 
vydávány a průběžně aktualizovány, jsou nedílnou součástí nabídek, kupních smluv, prodeje a 
dodávek výrobků a služeb  ing. Radka Vondráka  a po objednávce, případně nákupu za hotové platí 
jako kupujícím schválené, a proto pro něj i pro ing. Radka Vondráka  závazné. Obchodní podmínky 
kupujícího nejsou pro prodávajícího závazné.  

 

II. Objednávka a Dodávka zboží 

1. Jednotlivé kupní smlouvy budou mezi smluvními stranami uzavřeny vždy na základě 
jednotlivých objednávek kupujícího (oferta) a následných dodávek zboží ze strany 
prodávajícího (akceptace) za podmínek stanovených v této smlouvě. Prodávající se zavazuje na 
základě jednotlivých akceptovaných objednávek kupujícího dodat zboží (dále jen „zboží“) a 
převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu.  

2.   Jednotlivá kupní smlouva bude mezi smluvními stranami uzavřena vždy na základě 
prodávajícím akceptované jednotlivé objednávky kupujícího. Nepotvrdí-li prodávající 
kupujícímu písemně akceptaci jeho objednávky, platí v případě, že prodávající dodá dle odst. 6 
tohoto článku kupujícímu objednané zboží, že objednávku kupujícího prodávající akceptoval 
okamžikem dodání tohoto zboží kupujícímu. 

3.   Kupující se zavazuje předkládat objednávky na  dodávky zboží jedním z následujících způsobů: 
• písemnou formou 
• telefonickou formou, doplněnou písemnou objednávkou do tří pracovních dnů 
• faxem 
• e-mailem. 

4. Nezbytnou náležitostí objednávky je zejména řádné označení prodávajícího a kupujícího, 
předmět jednotlivé dodávky zboží určený jeho názvem, množství zboží, kupní cena, čas plnění, 
místo plnění,  datum a číslo objednávky, prohlášení o seznámení se s obchodními podmínkami 
prodávajícího a jejich akceptace a podpis osoby oprávněné jednat za kupujícího. Podání 
kupujícího bez těchto náležitostí není prodávající povinen považovat za objednávku dle této 
smlouvy. 

5. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, splní prodávající svou povinnost dodat objednané zboží 
tím, že zboží ve sjednané lhůtě předá dopravci k přepravě zboží pro kupujícího na místo plnění. 
Dopravu zboží zajišťuje prodávající sám anebo  prostřednictvím třetí osoby /dopravce/. Náklady 
dopravy  hradí kupující, pokud není domluveno jinak.   Ve zvláštních případech (objednávka 
nedosahuje min. limitu nebo dodávka na dobírku) hradí náklady dopravy  vždy kupující.  V 
případě výslovného požadavku kupujícího na vlastní dopravu si je kupující povinen dopravu 
zboží zabezpečit sám, na vlastní náklady. 



 2 

6. Dopravce je povinen na základě uzavřené přepravní smlouvy dodat zboží na místo plnění, které 
je uvedeno v objednávce kupujícího, potvrzené ze strany ing. Radka Vondráka. 

7.    Kupující je povinen zabezpečit řádné převzetí zboží od prodávajícího či  dopravce a správné 
uskladnění dodaného zboží.  

8. V případě předčasné dodávky je kupující povinen tuto dodávku přijmout. 
9. Prodávající si vyhrazuje nedodat objednané zboží v případě, kdy kupující bude v prodlení s 

úhradou jakékoli platby vůči prodávajícímu. 
 
 

III. Množství, jakost, označení zboží, balení a ložení zboží 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v množství dle objednávky kupujícího a 
v odpovídající jakosti a o užitných vlastnostech prodávajícím, výrobcem nebo jeho zástupcem 
popisovaných, popř. o užitných vlastnostech pro zboží takového druhu obvyklých. 

2. Jakost zboží je dána příslušnými platnými technickými normami, technickými podmínkami, 
popř. smluvně dohodnutými vlastnostmi. Kupujícímu přísluší na dodané zboží záruka v délce 
odpovídající ustanovením příslušných právních předpisů a  lhůtám,  po které si zboží zachová  
užitné vlastnosti. U produktů, které mají charakter spotřebního materiálu, jako jsou světelné 
zdroje, je životnost a záruční doba omezená a je stanovena výrobcem.  

3. Prodávající se zavazuje dodávat zboží řádně uloženo a zabaleno tak, aby nebyla porušena 
úplnost a jakost dodávaných výrobků a manipulace se zbožím byla jednoduchá. 

4. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání  zboží.  
 
 

IV. Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na zboží 
 

1. Kupující se stává vlastníkem zboží podle čl. II dle jednotlivých kupních smluv okamžikem 
úplného zaplacení kupní ceny. 

2. K přechodu nebezpečí poškození, zničení nebo ztráty předmětu plnění nebo jeho části na 
kupujícího dochází okamžikem předání zboží dopravci pro přepravu do místa plnění. V případě 
přímé dodávky prodávajícím dojde k přechodu nebezpečí na zboží v okamžiku, kdy kupující 
zboží převezme nebo kdy jej převzít má. 

3. Nebezpečí škody na zboží se v ostatním plně řídí ustanovením § 455 až 461 Obchodního 
zákoníku. 
 

V. Cena a platební podmínky 
 

1. Ceny zboží uvedené v cenové nabídce nebo katalogu jsou cenami za jednotku (cena 
jednotlivých dílčích plnění) bez DPH. Fakturovány budou ceny platné v den potvrzení 
objednávky s příslušnou DPH , pokud nebude mezi prodávajícím a kupujícím sjednáno jinak.  

2. Prodávající se zavazuje, že bude kupujícího nejméně 10 dnů předem informovat o změnách cen, 
a to formou emailové pošty.   

3. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu za zboží řádně a včas, a to na základě vystaveného 
daňového dokladu /faktury/ prodávajícím. Úhrada faktury bude probíhat formou 
bezhotovostního převodu na účet prodávajícího, uvedený na faktuře. Za den zaplacení kupní 
ceny se považuje den, kdy bude kupní cena připsána na účet prodávajícího.  

4. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu v den dodání zboží 
s tím, že splatnost je 14  (čtrnáct) dní od doručení faktury (daňového dokladu) kupujícímu, 
pokud na faktuře není uvedeno jinak.. Kupující není oprávněn provádět jakékoliv odpočty nebo 
nižší úhrady částky uvedené na daňovém dokladu. 

5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona o dani z přidané 
hodnoty a zasílá se na fakturační místo kupujícího ve dvou vyhotoveních. 



 3 

Základní náležitosti faktury: 
- DIČ, IČ, firma a sídlo prodávajícího a kupujícího 
- označení faktury a číslo 
- číslo nebo způsob objednávky 
- typové názvy výrobků  
- označení bankovního spojení prodávajícího 
- udání ceny zboží (bez DPH, včetně DPH) 
- fakturovanou částku (bez DPH, včetně DPH) 

 Faktury, které nebudou obsahovat některou z náležitostí uvedenou v předchozích odstavcích 
nebo budou s nimi v rozporu, je kupující oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti prodávajícímu k 
doplnění nebo opravě s tím, že lhůta splatnosti faktury počne běžet dnem doručení opravené 
faktury kupujícímu. 

6.   Při prodlení s úhradou faktury za dodávky zboží je kupující povinen platit úrok z prodlení. Výše 
úroku z prodlení činí 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení, a to až do  dne, kdy byla tato 
částka připsána na bankovní účet prodávajícího. Náklady spojené s upomínáním platby 
daňového dokladu za zboží a výrobky má právo prodávající  kupujícímu vyúčtovat a kupující je 
povinen je uhradit. Prodávající má také právo na náhradu dalších škod vzniklých  v souvislosti 
s prodlením kupujícího s plněním svého peněžitého závazku. Do výše náhrad těchto škod se 
nezapočítává shora uvedený úrok z prodlení. 

7. Při neplnění byť i jediného z  peněžitých závazků kupujícího řádně a včas je prodávající  
oprávněn pozastavit plnění vyplývající z objednávek kupujícího a to až do doby úplné úhrady  
závazku kupujícího. V tomto případě se prodávající  nedostává  do prodlení s plněním svého 
závazku vůči kupujícímu. V případě prodlení s úhradou kupní ceny je prodávající pro 
následující dodávky oprávněn požadovat platbu předem, případně další dodávky odmítnout. 

 
 

VI. Práva a povinnosti prodávajícího 
 

1. Prodávající je povinen kupujícímu dodat zboží dle čl. II., předat doklady, které se k tomuto 
zboží vztahují a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k dodanému zboží v souladu 
s těmito Všeobecnými obchodními podmínkami a  zejména pak s jednotlivou kupní smlouvou. 

 
 

VII. Práva a povinnosti kupujícího 
 

1.  Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za zboží kupní cenu a převzít dodané zboží v souladu 
s těmito Všeobecnými obchodními podmínkami a zejména pak s jednotlivou kupní smlouvou. 

2. Zaplacení kupní ceny prodávajícímu ze strany kupujícího se v plném rozsahu řídí čl. V. těchto 
Všeobecných obchodních podmínek.  

3. Kupující se zavazuje prodávajícího bezodkladně informovat o případech, kdy by byl na jeho 
majetek veden výkon rozhodnutí, podán proti němu návrh na zahájení insolvenčního řízení.  

4. Kupující je povinen předložit prodávajícímu originál aktuálního výpisu z obchodního rejstříku. 
 

 
VIII. Vady zboží 

 
1. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v ustanovení § 422 a násl. Obchodního zákoníku, má 

zboží vady. Za vady zboží se považuje i dodání jiného zboží, než určuje smlouva. 
2. Prodávající neodpovídá za vady zboží, o kterých kupující věděl v době uzavření jednotlivé 

kupní smlouvy, nebo o nichž s přihlédnutím k okolnostem, za nichž byla smlouva uzavřena, 
musel vědět. 



 4 

3. Prodávající odpovídá za vadu, kterou má zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody na 
zboží na kupujícího, i když se vada stane zjevnou až po této době. 

4. Kupující je povinen prohlédnout zboží podle možnosti co nejdříve po přechodu nebezpečí škody 
na zboží. Výsledek prohlídky je nutno uvést v dodacích dokladech. 

 5.  Prodávající nenese jakoukoli odpovědnost ze smluv, které kupující uzavře se třetími osobami,  
ani není těmito smlouvami jakkoli vázán. 

 6. Prodávající přebírá záruky za zboží  pouze v rozsahu udávaným dílčím výrobcem.V rámci 
poskytované záruky nepřebírá povinnost náhrady nákladů na opravy promítacích zařízení 
(mimo uznaných dílů výrobcem světelných zdrojů) a ztráty vzniklé zrušením představení.  

 7.  Podmínky reklamace: 
• na dodané zboží poskytuje prodávající záruku  a přejímá tak závazek, že dodané zboží bude 

po celou záruční dobu  způsobilé pro použití  k jeho obvyklému účelu a že si zachová 
vlastnosti vyžadované právními přepisy, technickými normami a další vlastnosti  pro toto 
zboží obvyklé.  Délka záruční doby  je individuální pro každý typ dodávaného zboží  a rovná 
se hodinové  životnosti zboží, která je zveřejněna na webových stránkách  prodávajícího 
www.djm.cz   a výrobce.  

• zjevné vady zboží, které lze zjistit již při přebírání zboží musí kupující reklamovat  ihned, 
nejdéle však do 24 hodin  od převzetí zboží, jinak reklamace nemůže být uznána.  

• nároky z poškození zboží vzniklé během přepravy uplatňuje kupující u přepravce  
• vady zboží je kupující  u prodávajícího povinen reklamovat  následně:  

        - na speciálním reklamačním formuláři, který je ke zboží přiložen, případně    
  prodávajícím   zaslán emailovou poštou  a který zašle kupující  mailem na  
   adresu djm@djm.cz  

- přílohou reklamačního formuláře  musí být dvě digitální fotografie  dokumentující 
závadu zboží (jeden snímek celkový, druhý zaměřený na vadu)  

- reklamované zboží (případně jeho zbytky) musí být kupujícím uschovány až do 
konečného vyřízení reklamace  a  k výzvě prodávajícího doručeny kupujícím na 
adresu určenou prodávajícím či  na místě předány určené osobě, zboží musí být 
zabaleno   a to takovým způsobem, aby nemohlo dojít k jeho poškození (originální 
obal)  

- kupující je rovněž povinen k výzvě umožnit přístup  k zařízení, ve kterém bylo 
reklamované zboží umístěno a provozováno 

- o uznání či neuznání reklamace rozhoduje prodávající ve spolupráci s výrobcem 
zboží,  stejně jako o nutnosti provedení testů, zkoušek či dalších kroků nutných 
k rozhodnutí o uznání či neuznání reklamace   

- reklamace nemůže být uznána v případě vzniku vady v důsledku  nesprávného a 
neopatrného zacházení se zbožím, jeho nesprávné instalace, instalace na nesprávné či 
nesprávně pracující  zařízení, nedodržení   podmínek stanovených pro provoz zboží,  
instalace či provozu  zboží v nevhodných podmínkách či prostředí, neodborných 
zásahů do zboží, nevhodného skladování apod. V případě neuznání reklamace 
z těchto důvodů je kupující povinen uhradit náklady  vzniklé v souvislosti 
s uplatněnou reklamací  včetně  nákladů testů, zkoušek, znaleckých posudků apod. 

8. Za škodu vzniklou kupujícímu   v souvislosti s dodáním vadného zboží        odpovídá  
prodávající  dle příslušných ustanovení obchodního zákoníku. Kupující je povinen prokázat  vznik 
škody, příčinnou souvislost vzniku škody s dodáním    vadného zboží,  a výši škody  předložením  
nezpochybnitelných písemných podkladů. Současně  je kupující povinen prokázat, že vzniku škody 
nemohlo být zabráněno následnou  výměnou vadného zboží  za náhradní.  V případě možnosti 
vzniku škody, které by mohlo být zabráněno  výměnou vadného zboží za náhradní,   se pokládá za 
povinnost kupujícího mít k dispozici náhradní zboží na každé provozovně.  Nesplnění této 
povinnosti se považuje  za nesplnění povinnosti  poškozeného učinit potřebná opatření 
k předcházení škodám a nárok na náhradu škody v tomto případě nevzniká.   

 

http://www.djm.cz/
mailto:djm@djm.cz


 5 

 

 

IX. Volba práva, pravomoci a místní příslušnosti soudů 

1. Kupní smlouvy  a veškeré vztahy mezi prodávajícím a kupujícím z nich vyplývající se řídí 
českým právem. K rozhodování  majetkových sporů z kupních smluv jsou pravomocné soudy 
České republiky.  Místně příslušným soudem je obecný soud prodávajícího.  

X.  Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající má právo na jednostrannou změnu a doplnění Všeobecných obchodních podmínek, 
přičemž o změnách bezodkladně informuje kupujícího formou zveřejnění změn na Webových 
stránkách www.djm.cz s uvedením data, od kterého tyto změny nabývají účinnosti. Nabytím 
účinnosti nových Všeobecných obchodních podmínek  ztrácejí účinnost původní.  

2.  Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání 
těchto podmínek neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ujednání uvedena do souladu s 
právními normami a zbývající ustanoveních zůstávají platná, neodporuje-li to účelu těchto 
podmínek nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze.  

3. Veškerá práva a povinnosti z jednotlivých kupních smluv   plynoucí závazně přechází na  právní 
nástupce smluvních stran. 

4. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí přísl. ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb. v 
platném znění - Obchodního zákoníku, a právními předpisy souvisejícími. K projednávání sporů 
mezi smluvními stranami jsou příslušné české soudy.  

5. Tyto Všeobecné obchodní podmínky jsou platné pro všechny kupní smlouvy uzavírané mezi 
prodávajícím  - ing.  Radkem Vondrákem   a kupujícím a nabývají účinnosti dnem 25.1.2010. 

 
 
V   Brně   dne  25.1.2010 
 
 
 
 

 
Ing. Radek Vondrák  

IČ :  40378454 
Sídlo: Výstavní 8, 60300 Brno  

 
 
Adresa pro zasílání pošty a případných reklamací : 
 
                                            Provozovna :  DJM-Vondrák Radek ing. 
                                                                   Brněnská 543, 664 42 Modřice 
 
 

 
 
 
 

http://www.djm.cz/


 6 

 
 
 

 
 


	V. Cena a platební podmínky
	VI. Práva a povinnosti prodávajícího
	Prodávající je povinen kupujícímu dodat zboží dle čl. II., předat doklady, které se k tomuto zboží vztahují a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k dodanému zboží v souladu s těmito Všeobecnými obchodními podmínkami a  zejména pak s jednotlivou ...
	VII. Práva a povinnosti kupujícího
	1.  Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za zboží kupní cenu a převzít dodané zboží v souladu s těmito Všeobecnými obchodními podmínkami a zejména pak s jednotlivou kupní smlouvou.
	Zaplacení kupní ceny prodávajícímu ze strany kupujícího se v plném rozsahu řídí čl. V. těchto Všeobecných obchodních podmínek.
	Kupující se zavazuje prodávajícího bezodkladně informovat o případech, kdy by byl na jeho majetek veden výkon rozhodnutí, podán proti němu návrh na zahájení insolvenčního řízení.
	Kupující je povinen předložit prodávajícímu originál aktuálního výpisu z obchodního rejstříku.
	VIII. Vady zboží
	Ing. Radek Vondrák

